

# bioaktiv

Angebote  
21. Apr. bis 04. Mai



Jetzt zugreifen



Bircher Müsli  
4,99 €  
650g (1kg = 6,14 €)

UVP 4,99  
AKTION  
3,99

Natur kostet nicht die Welt.

Solange der Vorrat reicht.

# Obst & Gemüse



Fenchel

Preis pro Kg

**AKTION**

*Zum Tagespreis*



Auberginen

Preis pro Kg

**AKTION**

*Zum Tagespreis*



Zitronen

Preis pro Kg

**AKTION**

*Zum Tagespreis*

\* Alle Obst & Gemüse-Artikel entsprechen mindestens der EU-Bio-Vorgabe mit bevorzugtem jedoch keine Bio-Verfahren.

# Milch & Co

Ziegen-Ribeaupierre – durch würzige Rotkulturen erhält diese Käsespezialität ihr feines Aroma, das sahnig-mild unterlegt ist. Es harmonisiert perfekt mit dem dezenten Geschmack der Ziegenmilch. Für anspruchsvolle Käsegenießer.



Ribeaupierre au chevre  
Bausanzen Bio  
300 g

UVP 2,89  
AKTION  
**2,49**



Sahnekefir  
verschiedene Sorten  
Paul Sobbeke  
200 g (100 g = 0,43 €)

UVP 0,99  
AKTION  
**-,85**



Schafjoghurt  
Greek Style  
Bergerie  
250 g (100 g = 0,80 €)

UVP 2,29  
AKTION  
**1,99**

# Feinkost & Wurst



Rinder Pfefferbeisser  
4 Stück  
Bio Con Carne  
350 g (100 g = 2,62 €)

UVP 4,59  
AKTION  
**4,19**



Farmarsalat oder  
Roter Heringssalat  
Grünholz  
200 g / 150 g (100 g = 1,29 € / 1,66 €)

UVP 2,19  
AKTION  
**1,89**

Vegane Burgerpatties  
verschiedene Sorten  
SOTO  
160 g / 150 g (100 g = 1,54 € / 1,66 €)

UVP 2,99  
AKTION  
**2,49**



# Snacks & Co



**Haferflocken**  
Großblatt und Kleinblatt  
DAVERT  
500 g (1 kg = 1,18 €)

UVP 1,89  
**AKTION**  
**1,59**

**Mini-Brezel oder Sticks**  
MAYKA  
150g/200g (100g = 0,99 €/ 0,75 €)

UVP 1,79  
**AKTION**  
**1,49**



**Mini-Brezel**  
schwarzwaldecht, knuspergut

**Sticks**  
schwarzwaldecht, knuspergut



**HASELNUSS Waffelriegel**  
35g (100g = 3,69 €)

UVP 1,49  
**AKTION**  
**1,29**

# Getränke



**St. Leonhardsquelle Still**  
St. Leonhards  
DE

UVP 1,09  
**AKTION**  
**-,89**



**Dinkeldrink Mandel**  
Natumi  
DE

UVP 2,99  
**AKTION**  
**2,49**



## Solluna Catarratto Bianco

Weintyp leicht & frisch  
Schöner Duft nach reifer Birne und ein wenig Pfirsich. Am Gaumen sind die Aromen exotischer: Banane und Melone. Frisch und cremig zugleich. Sanfte Säure, dennoch mineralisch.

Region: Sicilia  
Rebsorten: Catarratto  
Passt zu: Fisch, Meeresfrüchten, Antipasti, Gemüse

**Solluna Catarratto Bianco**  
Wittmann  
IT

UVP 5,49  
**AKTION**  
**4,49**

# Kosmetik & Co



Feste Dusche  
verschiedene Sorten  
100g

UVP 9,95  
AKTION  
**7,99**

Seifenfrei und ergiebig, mit hautneutralem pH-Wert. Haut & Haare werden mild gereinigt und durch Bio-Sheabutter und Bio-Hafer-Extrakt gepflegt - für ein geschmeidiges Hautgefühl und gute Kämmbarkeit.



## Lakritz in süß oder salzig

Lakritz  
süß oder salzig  
100g

UVP 1,99  
AKTION  
**1,49**

Die Lakritzschnecken sind eine kleine Berühmtheit. Mit fester Struktur und leicht süßem Geschmack ist diese biologische Variante mit schwarzer Zuckerrohrmelasse und Süßholzwurzel-extrakt aus Italien gesüßt. Vegan!  
Diese Salzlake-Lakritzstückerchen haben eine angenehm weiche Struktur. Die Hauptzutat, die einzigartige schwarze Zuckerrohrmelasse, sorgt für den leckeren Lakritzgeschmack, der lange anhält. Biologisch und auch vegan!



# greenorganics

immer günstig!



Fruchtaufstriche  
Cassis oder Sauerkirsche  
greenorganics  
250 g (100 g = 0,80 €)

AKTION  
**2,09**

Fruchtaufstrich  
Himbeere  
greenorganics  
250 g (100 g = 1,08 €)

AKTION  
**2,69**

## Bio für eine Welt

Walnusskeme  
Bio tropic  
130 g (100 g = 2,17 €)

UVP 3,49  
AKTION  
**3,19**



Haselnusskerne  
Bio tropic  
200 g (100 g = 2,00 €)

UVP 4,29  
AKTION  
**3,99**



... mehr zu den tollen Produkten von BioTropic hier...

# bioaktiv

- vegan
- glutenfrei
- lactosefrei

**Kulturcafé**

leckere, faire & zugleich ökologisch wertvolle Imbisse & Getränke

Öffnungszeiten:  
Mo.-Fr. 9:00 - 18:00, Sa. 9:00 - 14:00 Uhr

Stresemannstraße 3, Wuppertal, Telefon: 0202 5158961  
Zwischen Alter Markt, Post und Barmer Bahnhof

Echt Bio!  
Natur & Gesundheit  
Kontrollierte Naturkosmetik  
Naturkost

als Mitglieder können Sie bei uns sogar noch 30% sparen!



Angebote solange der Vorrat reicht. Produktabbildungen können vom Original abweichen und sind ohne Deko zu erwerben. Irrtümer, Druckfehler und Änderungen vorbehalten. Einzelne Artikel nicht in allen teilnehmenden Läden erhältlich. Rezepte und Rezeptbilder in Kooperation mit **[ECHT BIO.]**